Originale, cart. 11, n. 10.

58 - Carta commutationis - 1146 luglio, Varese.

(SN) Anno dominice incarnationis millesimo centesimo quadragesimo sesto, mense iulii, indivione nona. Placuit inter dominum Albricum, prepositum ecclesiæ Sancti Victoris de Varisio, nec non inter Albertum, filium quondam Iohannis de Prato de Bimio Supteriori, ut debent dare, sicut a presenti die dederunt, invicem unus alteri in causa commutationis. In primis dedit ipse Albricus eidem Alberto campus unus in Bimio ad locum ubi Unde recepit vinea una et canpum unum loco Bimio; vinea ubi dicitur ad Somonti, campus in Super Cavenase. Duo Deum timentes homines, quorum nomina sunt Gualterius et Adam Panadoso, estimaverunt quot henc commutatio fieri potest et quod predicta ecclesia meliorem recipit rem quam det. Rebus supradictis commutatis in integrum, fatiendo unaque pars de hoc quod in commutatione receperat iuris proprietarii nomine quicquid voluerit sine omni contradictione, sponderunt conmutatores invicem cum eorum heredibus et sucesoribus hoc, quod supra in commutatione dederunt, defensare; inter se pena posuerunt ut, si quis ex ipsis de hac commutatione removere presumpserit, componat parti fidem servande pene nomine suprascriptas res in duplum. (sm) Canbiatorum qui hac cartam commutationis fieri rogaverunt; (sm) estimatorum Gualterii de Noxedo et Adam Panadosi; (sm) Obizonis Gasaloni, Milaniti de Porta de Soto, Martini de Mase-nago, testium. (SN) Oto, notarius ac iudex sacri palatii.

Originale, cart. 1, n. 42.

59 - Carta [investiture] - 1148 febbraio 2, Varese.

(SN) Anno dominice incarnationis millesimo centesimo quadragesimo octavo, secundo die intrante februari, indicione umdecima. Albertus, qui dicitur Aldonis de Varisio, investivit altare Sancti Victoris de Varisio de duobus campis in loco Varisio. Primus dicitur ad Silvam domini Umfridi; secundus dicitur Subtus Casas. Quontum quedam ipsi Alberto pertinebat in suprascriptis duobus campis, totum dedit a presenti die predicto altari Sancti Victoris pro anima sua et patris eius, eo vero ordine ut proprietas ipsius terre ab hinc in antea sit ecclesiæ; ita tamen quod Zobia, uxor ipsius Alberti, quamdiu voluerit stare in casa ipsius Alberti, debeat tenere ipsam terram ad dictum faciendum ecclesiæ omni anno media sex blave, medietate siliginis et medietate panici. Et de illo

ficto faciant clerici de Varisio annoaliter annoale unum pro anima ipsius Alberti et patris eius. Quando vero ipsa Zobia exierit de casa ipsius Alberti, debent suprascripti campi ambo remanere in ordinamento ipsius ecclesiæ et cui ministri dederint. Quidem spondit ipse Albertus se et suos heredes fore defensores suprascripte ecclesiæ et cui ecclesie dederit de suprascriptis ambobus campis. Quarta videlicet morgincap, quam Zobia posset petere supra ipsos campos, collocavit Albertus intus casam, quam ipse emit ad Alberto Erro, que est intus castrum de Varisio, si ipsa vellet ipsam pro quarta camporum; sed, si ipsa nollet casam pro quarta, debet casa esse suprascripte ecclesie sicut suprascripti campi et permaneat in suprascripta investitura. (sm) Alberti, qui hanc cartam fieri rogavit et affirmavit; (sm) Ade Iudei, Ottonis filii eius, Petri Vidrioli, Georgii, Uberti de Ravolta, testium. (SN) Petrus, iudex ac notarius sacri palacii.

Originale, cart. 1, n. 45.

60 - Carta vendicionis - 1148 maggio, Morosolo.

(SN) Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo quadragesimo octavo, mense madii, indicione undecima. Constat nos Guidonem, filium quondam Ottonis de loco Morxioli, atque Elenam iugalem, lege Longobardorum, conscente mihi Elene suprascripto Guidone viro et mundoaldo meo ac subter confirmante una cum noticia Viviani, genitoris mei, atque Lafranci, germani, accepisse a te Lanfranco, clero ex ordine ecclesiæ Sancti Victoris de Varisio et filio quondam Henrici Garzolani de Vellate, argenti denarios bonos Mediolanenses libras sedecim pro omnibus universis casis et rebus territoriis iuris nostri que reguntur per Ugonem et germanos, qui dicuntur Capelli de Casarego; est factum: modia quinque et sestaria quattuor siliginis et panici, staria quinque frumenti, solidi quatuor denariorum et amexere I et medietatem de vino; ipsa terra est in Casarego atque in eius territorio. Quam autem venditam ab hac die tibi vendimus. Quidem et spondemus una cum nostris heredibus suprascriptam venditam defensare; quid si defendere non potuerimus aut si contra hanc cartam vendicionis agere quesierimus, in duplum vobis restituamus. (sm) Suprascriptorum venditorum, qui hanc cartam vendicionis fieri rogaverunt; iamdictus Guido predicte iugali in omnibus consensit; (sm) suprascripti-

torum parentum, qui iamdictam Elenam interrogaverunt et ad confirmandum in hanc cartam manum posuerunt; (sm) Algerii et Alberti, germanorum ipsius Guidonis, item Algerii, Philipi, Viviani, Guidonis, Guilielmi, testium. (SN) Suscus, iudex ac missus domini secundi Cunradi regis. Ibi statim in presentia suprascriptorum testium dedit guadiam suprascriptus Guido predicto Lafranco guarentare suprascriptam venditam ab hinc ad annos quinque et inde posuit fideiussorem Algerium, germanum suum, in pena dupli.

Originale, cart. 1, n. 43.

61 - Carta [investiture] - 1148 luglio, Varese.

(SN) Anno dominice incarnationis millesimo centesimo quadragesimo octavo, mense iulii, indicione undecima. Passaguadus, filius quondam Gislencionis de Bubiate, investivit altare Sancti Victoris de Varisio, ibi stantibus domino presbitero Lanfranco, qui dicitur de Morsio, et presbiteris Arialdo, Guilielmo, Girardo, Lanfranco nepote suo, Petro, Iohanne Saba ac de clericis Landulfo de Busti et domino Anselmo Bosxio, magistro scolarum, atque Ugone seu Guidone de Vallate et Plasmondo de Morsio, et Iohanne et Obizone de Casgiago atque Lanfranco Lactarella, qui omnes sunt clerici ecclesie suprascripte ac eius servientes et ministri, de viginti stadia silihinis et viginti panici et novem frumenti, factum intus terram de Valle, et de duobus congiis vini, factum in domo Guazine de Bimmio Superiori, quod factum dominus Plasmundus clericus, qui fuit dictus de Bubiate, patruus ipsius Passaguadi, ordinaverat suprcripta ecclesia pro anima sua; in tali tenore quod illa terra ex qua redditur suprascriptum factum vini deinceps propria ipsius ecclesie permaneat, ita tamen quod, quamdiu ipse Passaguadus et eius heredes voluerit solvere dictum factum blave, debeant tenere predictam terram de Valle. Et, si quo tempore voluerint Passaguadus vel heredes eius collocare predictum factum blave alias ubi beneficium sit semper salvum, posit facere. Ac semper annoaliter sit una persona de casa ipsius Passaguadi ad pastum annoale suprascripti quondam Plasmondi de Bubiate pro memoracione, quod sit pro animabus eorum suorumque parentum defonctorum. (sm) Passaguadi, qui hanc cartam fieri rogavit et affirmavit; (sm) Obizonis Gaffaronis, Girardi qui

dicitur de Cummo, Nati Butalli, Alberti Ciceris de Varisio et Iohannis et Arnulfi atque Morliani de Busti, testium. (SN) Petrus, iudex ac notarius sacri palacii.

Originale, cart. 1, n. 44.

62 - Carta vendicionis - 1149 febbraio, Biomo Superiore.

(SN) Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo quadragesimo nono, mense februari, indicione duodecima.

Constat nos Landulfum, filium quondam Guifredi qui dicebatur de Bimio Superiori, atque Ottam, iugales, lege Longobardorum, consenteiente mihi Otte iamdicto Landulfo viro et mondoaldo meo una cum noticia propinquorum parentum meorum quorum nomina sunt Trussus et Carellus, mei germani, accepisse a te Aripando, filio quondam Ugonis de Noxedo de Bimio Supteriori, argentorum denariorum bonorum Mediolanensium solidos novem pro silve pecia una iuris nostri in superscripto Bimio Supteriori ubi dicitur a Ridecasana. Quam autem venditam ab hac die tibi vendimus. Quidem spondemus cum nostris heredibus tibi tuisque heredibus seu cui vos dederitis suprascriptam venditam defensare in pena dupli. (sm) Suprascriptorum iugalium venditorum qui hanc cartam vendicionis fieri rogaverunt; (sm) suprascriptorum parentum qui suprascriptam feminam interrogaverunt et ad confirmandum manus possuerunt; (sm) Iohannis Salii, Petri, Bellarini, testium.

(SN) Ubertus, iudex sacri palacii.

Originale, cart. 1, n. 46.

63 - Carta vendicionis - 1150 luglio 25, Varese.

(SN) Anno dominice incarnationis millesimo centesimo quinquagesimo, octavo kalendas augusti, indicione terciadecima. Constat nos Tancreduum, filium quondam Arnulfi Locę de Varisio, et Sophyam, iugales, et Manicam, filium ipsorum iugalium, et Bertam, uxorem ipsius Manice, lege Longobardorum, Sophyę et Manicę consenteiente predicto Tancredo et Berte suprascripto Manica, una cum noticia Pagani fratris ei Ugonis de Ropora consobrini Sophyę et, in loco parentum Berte, Fusco iudice regioque misso eminente, accepisse a te Alberico, preposito

ecclesię Sancti Victoris de Varisio, ad partem ipsius ecclesię, argenteos denarios Mediolanenses libras viginti et quattuor et dimidiam pro vinee cum area in qua estat pecia una iuris nostri in Varisio, reiacenti ad locum ubi dicitur ad Gazanum subtus Montem. Quam autem peciam ab hac die tibi Alberico vendimus ad partem predictę ecclesię et spondemus una cum nostris heredibus tibi tuisque successoribus defensare; quod si defendere non potuerimus aut si contra hanc cartam ire quesierimus, tunc in duplum vobis restituamus. Et fecerunt Tancredus et Manica securitatem preposito et posuerunt fideiussorem suprascriptum Paganum in pena dupli. Et investivit Tancredus uxorem eius de quantum ipse habebat in Induno per pignus et consultum de libris octo denariorum, qui sunt phadelfium ipsius Sophyę. Et investivit similiter iamdictam nurum eius de quantum ipse habebat in Solbiate iusta Binnacum per consultum de libris undecim, qui sunt dos et phadelfium ipsius Berte nurus sue. (sm) Suprascriptorum venditorum qui hanc certam fieri rogaverunt; (sm) suprascriptorum parentum ipsius Sophyę qui eam interrogaverunt; (sm) Mediipanis, Macketi, Iohannis Comitis, Petri Tinctoris, Phylipi, testium. (SN) Petrus iudex et notarius sacri palatii.